ALTONIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTÔNIA
Praça Carlos Gomes, 211-Centro, Altônia-PR CEP: 87550-000
CNPJ: 72.430.390/0001-40 e-mail: cmaltonia@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 092, DE 30 DE ABRIL DE 2025

AUTORIA DA VEREADORA
LEILA DE JESUS LINHARES MENINO

EMENTA: Sugere ao Poder Executivo Municipal a

readequação dos quebra-molas na Rodovia João Barião.

TEOR DA INDICAÇÃO

Eu, LEILA DE JESUS LINHARES MENINO, vereadora da Câmara Municipal de
Altônia, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e regimentais, encaminho para
apreciação do Plenário, a presente indicação, sugerindo ao Poder Executivo Municipal a
readequação dos quebra-molas na Rodovia João Barião.

JUSTIFICATIVА

Os referidos quebra-molas estão danificando os veículos que ali transitam, haja vista
que estão fora dos padrões, são inúmeras as reclamações acerca deste problema.

Solicito, portanto, que esta proposta seja analisada e considerada com a urgência que
a situação demanda.

Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia, Celeste Todão,
Estado do Paraná, 30 de abril de 2025.

de l avme
LEILA DE JESUS L. MENINO

Vereadoral